REQUERIMENTO Nº      , DE 2016
(Em aditamento ao RCE 80/2015)

Senhor Presidente da Comissão de Educação do Senado

Federal,

Com fundamento regimental, em aditamento ao RCE

80/2015, REQUEIRO que seja incluído o rol de convidados a participarem

de audiência pública, com objetivo de instruir o PLC nº 31, de 2009, que

“Dispõe sobre o reconhecimento da atividade de capoeira e dá outras

providencias”, a saber:

1) Representante do Ministério da Cultura;

2) Representante da Fundação Palmares;

3) Representante do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

IPHAN;

4) Representante do Conselho Nacional de Política Cultural – CNPC e da

Rede Nacional de Ação pela Capoeira – Paulo Henrique Menezes da

Silva;

5) Sr. Gersonilton Heleno de Sousa (Mestre de Capoeira) – Confederação

Brasileira de Capoeira;

6) Sr. Hélio Tabosa de Moraes – (Mestre de Capoeira).

   Sala das Comissões,

Senador PAULO PAIM

S
F

/
1

6
2

5
0

.
7

2
6

4
4

-
4

0

00023/2016
RCE